
Obsah

Předmluva 3

Vojtech Hrubý (1915- 2006)

Škola hry na dudy 5 

Etudy 41 

Výběr písní 61 

Koledy 99

Instrumentální skladby 123 

Partitury pro dudáckou muziku 143 

Ediční poznámky 197 

Seznam zkratek 203 

Summary 203 

Zusammenfassung 203 

Prameny a literatura 204 

Rejstřík písní 205



Rejstřík písní

Až budou lovit 145
Bošileckej mostek 148
Co se stalo nenadále 101
Co to znamená 102
Česká polka 125
Dej Bůh štěstí 103
Dudácká polka 126
Ej, pastýřové 104
Etudy 41
Fest polka 193
Hajej nynej, Ježíšku 105
Hle, hle, tamhle v Betlémě 106, 173
Hop, holka 63
Hopsajda 195
Hopsa, pacholátka 107
Hrály dudy 64
Hrom do Petrojc 65
Chlapsí, pote к nám 108
Chodské štajdyše pro dvoje dudy 127
Chodské štajdyše pro dudy a housle 128
Chodský kolečka 129
Chytila má mjilá sýkorku 66
Já bych rád к Betlému 109
Já do lesa 67
Já jsem hezká hezoučká 68
Já jsem mládeneček 67
Já jsem ze Strakonic 69, 137
Jak jsi krásné 180
Já, malyj hošíček 176
Já malý přicházím 178
Já mam malovaná bestii 70
Já ráda mjiluju 71
Já se chci voženit 72
Jestli já se ten rok nevdám 151
Kalamajka 73
Kdyby byl Bavorov 153
Když začnou dudy hrát 138
К jesličkám, pastýři 110
Klapy, klap... 131

Kramářko hlinecká 74
Kúpjil jsem si 75
Ländlery pro housle a dudy 133
Lovili pěšáci 156
Má mjilá má hezkú 76
Má matičko, ožením se 76
Marjánko, Marjánko 77
Mazurka 135
Mč nechce panynka 78
Můj zlatyj Honzíčku 79
Na mú praudu 111
Narodil se Kristus Pán 182
Na rozlúčení 80
Náš pán nemůže 157
Na tý louce zelený 81
Není tu, není 82
Neseni vám noviny 185
Nešťastná formanská kobyla 83
Okolo Pamětic 84
Panský pachole 85
Pasecký louky 86
Pase ovčáček 87
Pastejřská 187
Pochválen buj Ježíš Kristus 112 
Poslechněte mě málo 113 
Probujce, pastyjři 114 
Přicházím já k vám 115 
Rychle bratři 116 
Sem, sem, sem, pastýři 116 
Sem pojďte 117 
Serum let jsem nevidíl 159 
Slyšte, slyšte, pastuškové 118 
Stante, mjilí pastuškové 119 
Strakonické variace 137 
Strakonický chlapci 162 
Strakoňský mládenci 88 
Svatý Vojtěch 89 
Široký, hluboký 90 
Škola hry na dudy 5

205



Štedrej večer nastal 119 
Štčstí, zdraví, pokoj svätý 189 
Točená polka 141 
To trníčko 91 
Třasená polka 142 
Turenskej zvoneček 92 
Vandrovala blecha 93 
Vávro, nespji 120 
Veselá koleda 121 
Vrtáka jsem tancovala 168

V Strakonicích na pláně 139, 165
V Strakonicích za voltářem 94, 139, 170 
Vzhůru, bratři milí 122
Vzhůru, vzhůru 121 
Zahrajte mji teremtete 95 
Žádnej neví, co sou Domažlice 96 
Žádnyj neví ako já 97 
Ze to pivo nevypijú 98 
Žcžulka 191


